ПРОТОКОЛ № 1
Заседания комиссии по предоставлению из бюджета Венгеровского района Новосибирской области субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг на возмещение фактически понесенных затрат топливоснабжающих организаций в части снабжения населения топливом по розничным предельным максимальным ценам, установленным приказом департамента по тарифам Новосибирской области.

с. Венгерово                                                                «    » ___________2024г.

В соответствии с постановлением администрации Венгеровского района Новосибирской области от 15.11.2022 № 518-па «Об утверждении состава комиссии о предоставлении из бюджета Венгеровского района Новосибирской области субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг на возмещение фактически понесённых затрат топливоснабжающих организаций в части снабжения населения топливом по розничным предельным максимальным ценам, установленным приказом департамента по тарифам Новосибирской области
Присутствующие:
	Председатель
	Коледенко Евгений Дмитриевич
	Заместитель главы администрации-начальник отдела строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации Венгеровского района Новосибирской области

	Заместитель председателя
	Гумалевская Наталья Владимировна
	Заместитель главы администрации-начальник управления экономического развития труда, промышленности и торговли администрации Венгеровского района Новосибирской области

	Секретарь
	Базанова Светлана Владимировна
	Ведущий специалист отдела строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации Венгеровского района Новосибирской области

	Член комиссии
	Матлыгина Галина Николаевна
	Главный специалист отдела строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации Венгеровского района Новосибирской области

 Повестка дня:
1.В соответствии с постановлением администрации Венгеровского района Новосибирской области от 14.06.2022 № 299-па «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Венгеровского района Новосибирской области субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг на возмещение фактически понесённых затрат топливоснабжающих организаций в части снабжения населения топливом по розничным предельным максимальным ценам, установленным приказом департамента по тарифам Новосибирской области», деятельность (реализация угля населению сельским населенным пунктам, в которых отсутствует железнодорожный тупик для разгрузки угля) которой осуществляется на территории Венгеровского района Новосибирской области, рассмотреть заявления от 27.02.2024 года общество с ограниченной ответственностью «Новосибирская Топливная Корпорация» о допуске к участию в отборе на право получения субсидии за вторую половину декабря 2023 года, январь 2024 года на счет ООО «Новосибирская Топливная Корпорация» в сумме  635 315 (шестьсот тридцать пять тысяч триста пятнадцать) рублей 38 копеек. Из них областной бюджет составляет в сумме 627 691 (шестьсот двадцать семь тысяч шестьсот девяносто один) рубль 60 копеек; местный бюджет составляет в сумме 7 623 (семь тысяч шестьсот двадцать три) рубля 78 копеек.
	2.Комиссия рассмотрела заявку ООО «НТК» и на основании предоставленных документов приняла решение о предоставлении субсидии на общую сумму 635 315 (шестьсот тридцать пять тысяч триста пятнадцать) рублей 38 копеек
Сведения о решении каждого члена единой комиссии:
	За-
	Коледенко Евгений Дмитриевич

	За-
	Гумалевская Наталья Владимировна

	За-
	Базанова Светлана Владимировна

	За-
	Матлыгина Галина Николаевна

	Против-
	нет

	За принятия указанного решения – 4 чел.

Подписи:                                                      Члены комиссии:

[bookmark: _GoBack]Председатель       _____________________Коледенко Е.Д.
Заместитель
председателя       _____________________ Гумалевская Н.В.

Секретарь            _____________________ Базанова С.В.

Член комиссии    _____________________ Матлыгина Г.Н.